
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

UJESJELLES-KANALIZIME SH.A- SARANDE

Sarande, me 22.06.2018

Për : “LIGUS”, SHPK NIPT L51523001S

Procedura e prokurimit : Kerkese per propozim(Marreveshje kuader)

Numri i references se procedures : REF-61362-04-09-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “BLERJE MATESA UJI 1/2" ME REKORDERI”

Fondi limit : 11.974.500(njembedhjete milion nenteqind shtatedhjete e katermije e
peseqind) leke pa tvsh

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët (per njesi) X

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike nr. 15, date 16 Prill 2018

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

(çmimi per njesi)

“Ligus” shpk, NIPT L51523001S 2 420 (dymije e katerqind e njezet) leke

pa tvsh

“ALPHA Solutions Group” shpk 1 315(njemije e treqind e pesembedhjete) leke

NIPT L63620402U pa tvsh

“FAT Group” shpk 1 600(njemije e gjashteqind) leke pa tvsh

NIPT L43428401V

“A.M.U” shpk 2 455 (dymije e katerqind e pesedhjete e

NIPT K14229210F pese) leke pa tvsh



“Hidro Mentori” shpk 2 478 (dymije e katerqind e shtatedhjete e tete)

NIPT L11703004N leke pa tvsh

“MEGA- PLAST- 2L” shpk 2 290 (dymije e dyqind e nentedhjete)

leke pa tvsh

NIPT L56615701K

Jane s.kualifikuar ofertuesit e meposhtem:

Operatori “ALPHA Solutions Group”

Pika 2.1.c

Operatori ekonomik nuk ka paraqite oferten me zerat e kerkuara sipas preventivit te procedures

“Blerje matsa uji me 1/2’’ me rakorderi”.

Pikat 2.3.3

Operatori nuk ka paraqit dokument nga operatori ekonomik ofertues i. cili duhet te paraqese “

Certifikaten qe verteton qe sistemi i menaxhimit te cilesise se prodhuesit, te mallrave objekt

prokurimi, eshte sipas ISO 9001: 2008 ( e perkthyer dhe e noterizuar ne shqip)”, per

Rakorderit qe jane specifikuar ne preventivin e procedures “Blerje matsa uji me 1/2’ me

rakorderi”.

Pikat 2.3.7

Operatori nuk ka paraqit autorizim nga prodhuesi apo distributor zyrtar per mallrrat

“Rakorderi”.

Pikat 2.3.8

Operatori nuk ka paraqit katalogun/et ose fragmente te katalogut/eve e prodhuesit/ve te mallrave

“ Rakorderi” ,e perkthyer ne shqip, ne te cilet te tregohen dhe te specifikohen qarte mallrat qe

do te ofrohen.

Operatori “FAT Group”



Pika 2.1.c

Operatori ekonomik nuk ka paraqite oferten me zerat e kerkuara sipas preventivit te

procedures “Blerje matsa uji me 1/2’’ me rakorderi”.

Pikat 2.3.3

Operatori nuk ka paraqit dokument nga operatori ekonomik ofertues i. cili duhet te paraqese “

Certifikaten qe verteton qe sistemi i menaxhimit te cilesise se prodhuesit, te mallrave objekt

prokurimi, eshte sipas ISO 9001: 2008 ( e perkthyer dhe e noterizuar ne shqip)”, per

Rakorderit qe jane specifikuar ne preventivin e procedures.

Pikat 2.3.7

Operatori nuk ka paraqit autorizim nga prodhuesi apo distributor zyrtar per mallrat Rakorderi.

Pikat 2.3.8

Operatori nuk ka paraqit katalogun/et ose fragmente te katalogut/eve e prodhuesit/ve te mallrave

“ Rakorderi” ,e perkthyer ne shqip, ne te cilet te tregohen dhe te specifikohen qarte mallrat qe

do te ofrohen

Operatori “A.M.U”

Pikat 2.2.5

Operatori nuk ka paraqit Vertetim nga Ujesjellesi per niptin sekondar qe operon ne teritorin e

Bashkise Tirane.

Pikat 2.3.3

Operatori nuk ka paraqit dokument nga operatori ekonomik ofertues i. cili duhet te paraqese “

Certifikaten qe verteton qe sistemi i menaxhimit te cilesise se prodhuesit, te mallrave objekt

prokurimi, eshte sipas ISO 9001: 2008 ( e perkthyer dhe e noterizuar ne shqip)”, per

Rakorderit qe jane specifikuar ne preventivin e procedures.

Pikat 2.3.6

Ne baze” DST” Seksioni 4.Procedures. Pikës 4.6 , ku tekstualisht thuhet se “Gjuha e hartuar

per kerkesat e ofertave per pjesmarje eshte shqip””.

Dokumenti i paraqitur nga operatori ekonomik per plotesimin e ketij kriteri nuk eshte i
noterizuar dhe i perkthyer ne gjuhen shqipe, specifikisht : “Matesat duhet te jene te testuar ne
Laboratore te Akredituar sipas ISO/IEC 17025: 2005 per te vertetuar kete te paraqitet Certifikata
e Akreditimit te Laboratorit Testues.”



Pikat 2.3.8

Operatori nuk ka paraqit katalogun/et ose fragmente te katalogut/eve e prodhuesit/ve te mallrave
objekt prokurimi “ Rakorderi” ,e perkthyer ne shqip, ne te cilet te tregohen dhe te specifikohen
qarte mallrat qe do te ofrohen.

Operatori “HIDRO MENTORI”

Pika 2.3.1

Kjo pike nuk plotesohet, pasi punet e ngjashme qe ka paraqit operatori ne total, nuk perkon
shuma e faturave me vlerë sa 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet
prokurimit “Blerje matsa uji me 1/2’’ .

Pikat 2.3.6

Operatori ekonomik nuk ka paraqit dokument qe ploteson kete kriter qe eshte : Matesat duhet
te jene te testuar ne Laboratore te Akredituar sipas ISO/IEC 17025: 2005 per te vertetuar
kete te paraqitet Certifikata e Akreditimit te Laboratorit Testues.

Operatori “MEGA- PLAST- 2L”

Pikat 2.3.3

Operatori nuk ka paraqit dokument nga prodhuesi, i cili duhet te paraqese “ Certifikaten qe

verteton qe sistemi i menaxhimit te cilesise se prodhuesit, te mallrave objekt prokurimi, eshte

sipas ISO 9001: 2008 ( e perkthyer dhe e noterizuar ne shqip)”, per Rakorderit qe jane

specifikuar ne preventivin e procedures “Blerje matsa uji me 1/2’’.

Pikat 2.3.6

Operatori ekonomik ka paraqit nje dokument i cili nuk eshte perkthyer dhe noterizuar plotesisht,
tekstualisht nuk eshte perkthyer certifikate ku duhet thene qe: “Matesat duhet te jene te testuar
ne Laboratore te Akredituar sipas ISO/IEC 17025: 2005 per te vertetuar kete te paraqitet
Certifikata e Akreditimit te Laboratorit Testues”, por vetem aneksi i kesaj certifikate.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine: “LIGUS”, shpk, me
NIPT L51523001S, Adresa : Tirane Kashar, Rruga “Teodor Keko”, Pallati 2, Art
Konstruksion, Apartamenti 13, se oferta e paraqitur, me vlere : 2 420 (dymije e katerind



e njezet) leke pa tvsh

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime sh.a Sarande kopjen e
sigurimit të kontratës, si dhe te paraqiteni per nenshkrimin e kontrates, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë më datë 13.06.2018

Ankesa : Nuk ka patur


